
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Лл? № уз"

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского 

муниципального района Омской области»

Руководствуясь статьей 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, постановлением Администрации Большереченского 
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Большереченского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации, порядка 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» 
Администрация Большереченского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского 
муниципального района Омской области» (далее - муниципальная программа) 
следующие изменения:

1.1. В строке 8 раздела 1. разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 104 675 318,99» заменить цифрами «4 411 464 385,44»;
- цифры «685 054 793,02» заменить цифрами «682 465 844,24»;
- цифры «579 259 760.39» заменить цифрами «686 168 546,79»;
- цифры «588 431 195,00» заменить цифрами «676 446 321,29»;
- цифры «544 865 641,99» заменить цифрами «659 319 744,53»;
- цифры «3 211 090 758,35» заменить цифрами «3 517 879 824,80».
1.2. Приложение № 6 к муниципальной программе дополнить строками

46.13, 46.14, строки 4-8, 9.1, 10-16.7.16.10,16.11,17-19,23-30.2,37-44,46.3.46.4,46.9-  
46.12,47,134 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

1.3. В строке 7 раздела 1, разделе 7 подпрограммы «Развитие системы 
образования Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
подпрограмма):

- цифры «3 211 090 758,35» заменить цифрами «3 517 879 824,80»;
- цифры «566 003 836,60» заменить цифрами «563 414 887.82»;



- цифры «458 345 930,03» заменить цифрами «565 254 716,43»;
- цифры «435 386 900,00» заменить цифрами «523 402 026,29»;
- цифры «395 361 172,79» заменить цифрами «509 815 275,33».

1.4. Раздел 5 подпрограммы дополнить пунктом 54 следующего содержания: 
«В муниципальных общеобразовательных организациях проведены мероприятия 
по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями

Г) в 2023 году - 14;
2) в 2024 году - 14;
3) в 2025 году - 14;
4) в 2026 году - 14.».

1.5. В разделе 6 подпрограммы дополнить перечень мероприятий: 
«-Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных организациях».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления Большереченского муниципального района» и 
разместить на официальном сайте Администрации Большереченского 
муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Большереченского муниципального района В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области

Структура муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области»

Срок реализации Соисполнитель. Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципа ьной программы

основного Объем ( рублей) Зна теине

№ п/п 11аименованис показателя
по (год)

мероприятия. 1 8.
— 1------

исполнитель 
ведомственнной

том числе по годам реализации муниципальной программы J i 2 по годам реализации му тгиципальной программ
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 (ель муниципальной 
программы Комплексное 
развитие социально­
культурной сферы 

муниципального района
< )мской области

2020 2026 « « » « - « « » « • • « »

2

Задача 1 муниципальной программы 

муниципального района Омской обласпш 
качественным образованием современного

- - - « - - - * - - « - -< - - - - * ■■

5

//одпрограмма «Развитие

Большереченского 
муниципального  района 
Омской области»

2020 2026

образованию 
.4 дминистрации 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области (далее -

образованию)

- - * * ■ - * ■ - - -

2

Задача 1 муниципальной программы: 
Обеспечение населения Большереченского 
муниципального района Омской обласпш 
качественным образованием современного

» - « < « - - - - - - - «

3

Подпрограмма; «Развитие 
системы образования 
Большереченского 
муниципального района

2020 2026

Комитет по 
образованию 
Администрации 
Большереченского 
муниципального 
района Омской

Комитет по 
образованию)

- - - - - - - - -■ -

Основное мероприятие 1.
Всею, из них расходы за счет 610 212 824.41 72 449 829.53 81 701 161.72 94 080 864.90 99 108 154.68 95 325 035.76 97 955 218.78 69 592 559.04

4

дошкольного образования в
Вольтере ченском 
муниципальном районе Комитет по 

образованию нецелевою характера из 
областного бюджета

274 563 613.68 30 954 868.53 35 734 396.43 42 030 809.46 47 239 715.68 43 456 596.76 46 086 779.78 29 060 447.04
■ ■ * ■ » -

2 Поступлений целевою 
харакгера из областного 
бюджета

335 649 210.73 41 494 961.00 45 966 76529 52 050055.44 51 868 439.00 51 868 439.00 51 868 439.00 40 532 112.00

Мероприятие I I
Обеспечение Всего, из них расходы за счет 329 664 499.29 40 709 961.00 44 575 053.29 51 508 767.00 51 127 892.00 51 127 892.00 51 127 892.00 39 487 042.00

Доля образовательных 
организаций, отвечающих

1 осударсгвенных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного

дошкольного образования в

2020 2026 Комитет ПО 
образованию

1 Налоговых и нсналот овых

нецелевою характера из 
муниципальною бюджета

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

нормам СанПиНа

% « 100 100 100 100 100 100 100

образовагельных

2 Поступлений целевою 
характера из областного 
бюджета

329 664 499.29 40 709 961.00 44 575 053.29 51 508 767.00 51 127 892.00 51 127 892.00 51 127 892.00 39 487 042.00

Мероприятие 1 2 Создание
Всего, из них расходы га счет 243 281 626.16 30 427 911.03 30 741 036.49 36 073 147.05 42 086 513.05 36 156 194.24 38 786 377.26 29 010447.04 Доля детей в возрасте от

1.5 до 7 лег охваченных

<■

функционирования

орт анизаций. реализующих

общеобразовательную

2020 2026 Комитет по 
образованию нецелевою характера из

243 281 626.16 30 427 911.03 30 741 036.49 36 073 147.05 42 086 513.05 36 156 194 24 38 786 377.26 29 010 447.04

дошкольным образованием

67 84 100 100 100 100 100



программу дошкольного 
образования

2 11оступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0,00 0.00

7

Мероприятие 1 3.
Компенсация затрат 
родителей (законных 
представителей) на 
содержание ребенка (детей) 
(присмотр и уход за 
ребенком (детьми)) 
вмуниципальных 

организациях, реализующих

2020 2026
образованию

Всего, из них расходы за счет: 5 234 711.44 785 000.00 641 712.00 54 1 288.44

1 1 (алоговых и неналоговых

нецелевого характера из 
областного бю.тжета

0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

5 234 711.44 785 000.00 641 712.00 54 1 288.44

«

Мероприятие 1.4
Специальная оценка труда 
муниципальных 
организаций, реализующих 

программу дошкольного
образования

2020 2026 Комитет по

Всего, из них расходы за счет' 105 000.00 0.00 0.00 0.00

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

105 000.00 0.00 0.00 0.00

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

9 1

Мероприятие 1 6. 
Организация питания детей 
в дошкольных группах при 
образовательных 
организациях, реализующих 
основную

2020 20026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет 30642454.26 0.00 4985784.18 5957662.41

доходов, поступлений 
нецелевого характера из

30642454.26 0.00 5957662.4 1

общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

,0

Основное мероприятие 2.
Развитие начального 
общего, основного общего, 
среднего общего.
ЛО1 юлнитсльного 
образования в 
общеобразовательных 
организациях 
Большереченского 
муниципального района

•
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 2 253 654 556.94 294 775 741.91 310 967611.85 354 884 607.14

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

369 876 995.05 48 42 1 547.71 43 463 932.85 44 077 629.45

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 883 777 561.89 246 354 194 20 267 503 679.00 310 806 977.69

II

Мероприятие 2 1. Создание 
условий для 
функционирования 
образовательных 
организаций реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу и программу 
дополнительного 
образования.

2020 2026
образованию

Всего, из них расходы та счет: 329 447 271.93 47 677 218.35 41 002 759.69 40 083 239.26

I Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

329 447 271.93 47 677 218.35

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

12

Мероприятие 2.2
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных

образовательных

2020 2026
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет 544 743 497.48 73 721 934.00 76 948 048.00 90 727 770.48

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

544 743 497,48 73 721934.00

Мероприятие 2.3.
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 

и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет; 1 134 514 090.52 151 700 417,00 156 598 565.00 184 649 898.52

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

2 Поступлений целевого 
характера из областного 1 1.14 514 090.52 151 700417.00 184 649 898.52

и

Мероприятие 2.4
(Юеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение обшедост упнот о 
и бесплатного

муниципальных 
дошкольных 
образовательных

2020 2026 X—

Всего, из них расходы за счет 101 222 209.00 13 017 644.00 13 675 027.00 15 100 000.00

нецелевого характера из 
муниципального бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

2 1(вступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

101 222 209,00 13 017 644.00 13 675 027.00 15 100 000.00

и

Мероприятие 2 5 
Обеспечение организации 
горячего питания

муниципальных 
образовательных 
организациях общего 
образования (обеспечение 
готовой к употреблении' 
нишевой продукцией)

2020 2026
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет 4 869 718.00 1 467 008.00 709 160.00 604 650.00

1 11алоговых и неналоговых

нецелевого характера из 
муниципального бюджета

3 149 010.94 733 504.00 354 580.00 302 416.94

характера из областного 
бюджета

1 720 707.06 733 504.00 302 233.06

Мероприятие 2.6 
Специальная оценка груда Всего, из них расходы за счет: 855 000.00 0.00 0.00 0.00



0.00 0.00 0.00 0.00

740 547.00 740 547.00 740 547.00 1 045 070.00
Доля родителей (законных 

11 рсдставителей) 
получивших компенсацию 
на содержание ребенка 
(детей) (присмотр и уход 
за ребенком (детьми)) 
(муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих основную

» 100 100 100 100 100 100 100
0.00 0.00 0,00 0.00

740 547.00 740 547.00 740 547.00 1 045 070.00

55 000.00 0.00 0.00 50 000(H)
Доля образовательных 
организаций, прошедших 
специальную оценку груда

% « 100 IOO 100 100 100 100 100
55 000.00 0.00 0.00 50 000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

5098202.63 7300402.52 7300402.52 0.00

Доля детей в возрасте от
1.5 до 7 лет охваченных5098202.63 7300402.52 7300402.52 0.00 —%— —100 100 100 100 100 100 100питанием в дошкольных 
учреждениях

0.00 0.00 0,00 0.00

346 881 674.29 322 866 484.00 339 155 536.00 284 122 901.75

- ■ > ■ ■ * - ■ • *
72 277 73129 48 582 931.00 64 891 983.00 48 161 239.75

274 603 943.00 274 283 553.00 274 263 553.00 235 961 662.00

57 817 424.88 40 788 169.00 57 097 221.00 44 981 239.75
Доля образовательных 
организаций, отвечающих

■■ КМ) 100 юо 100 100 100 100
57 817 424.88 40 788 169.00 57 097 221.00 44 981 239.75

нормам СанПиНа

0.00 0.00 0.00 0.00

82 439 070.00 82 439 070.00 82 439 070.00 56 028 535.00
Доля образовательных 
организаций, отвечающих 
нормам СанПиНа

100 100 100 100 100 100 100
0.00 0.00 0.00 0.00

82 439 070.00 82 439 070.00 82 439 070.00 56 028 535.00

159 068 262.00 159 078 262.00 159 058 262.00 164 360 424.00
Доля образовательных 
организаций, отвечающих 
нормам СанПиНа

• 100 100 100 100 100 100 100
0.00 0.00 0.00 0.00

159 068 262.00 159 078 262.00 159 058 262.00 164 360 424.00

14 618 945.00 14 618 945.00 14 618 945.00 15 572 703.00
Доля образовательных 
организаций, отвечающих 
нормам СанПиНа

100 100 100 100 100 100 100
0.00 0.00 0.00 0.00

14 618 945.00 14 618 945.00 14 618 945.00 15 572 703.00

916 560.00 586 170.00 586 170.00 0.00
Доля обучающихся и 

общеобразовательных 
организациях, 
обеспечиваемых горячим 
пи ганием (готовой к 
употреблению нишевой 
продукцией) за счет 
субсидии на организацию 
горячего питания

% 100 100 100 100 100 100 100
586 170.00 586 170.00 586 170.00 0.00

330 390.00 0.00 - 0.00

855 000.00 0.00 0.00 0.00 Доля образовательных 
организаций, прошедших



16

организаций, реализующих

«зби |еобра ювател ьную 
программу начального 
общею, оновного общего, 
среднего общего и

2020 2026
образованию

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

855 000.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

16.3

Мероприятие 2.9.

вознаграждение за классное 
руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных 
обц теобратователытых 
организаций, реализующих 
обра ювательные 
программы начального

2020 2026

Всего, из них расходы за счет 96 136 917.84 6 108 984.00 17 698 086.00 17 888 019.84

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

96 136 917.84 6 108 984.00 17 698 086.00 17 888 019.84

164

Мероприятие 2 10 
Организация питания детей 
в группах 
крат ковремснного 
пребывания

2020 2026
образованию

Всего, из них расходы та счет: 848 306.58 0.00 151 065.05 135 449.53

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

848 306.58 0.00 135 449.53

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

16.5

Мероприятие 2 11
< >pi анизация питания детей 
сОВЗи(или) 
инвалидност ью.

2020 2026
образованию

Всего, из них расходы за счет: 10 803 881.41 0.00 1 351 375.64 1 771 555.77

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

10 803 881.41 0.00 1 771 555.77

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

16 6

Мероприятие 2.12 
Организация питания детей 
. находящихся на 
ежедневном подвозе к 
месту обучения

2020 2026 Комитет по 
образованию

13сего. из них расходы за счет 2 605 366.40 0.00 393 478.36 410 568.04

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

2 605 366.40 0.00 393 478.36 410 568.04

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

167

Мероприятие 2 13.
Ежемесячная надбавка за 
интенсивность и 
напряженность груда 
водителям автомобилей 
общеобразовательных 
учреждений 
Бол ынереченского 
муниципального района 
< >мской облает и

2020 2026
образованию

Всего, из них расходы за счет: 3 628 292.47 0.00 188 155.19 852 793.28

доходов.поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

3 628 292.47 0.00 188 155.19 852 79378

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

16 10

Мероприятие 2 16 
Разработка проектной 
документации и проведение 
проверки достоверности 
определения сметной 
стоимости строительства, 
реконструкции.
капитального ремонта 
объектов капитального 
строительства.

2020 2026 Комитет по

Всего, из них расходы за счет. 746 521.00 0.00 0.00 746 521.00

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

7 465.21 0.00 0.00 7 465J1

2. Поступлений целевого 
характера из областного 739 055.79 0.00 0.00 739 055.79

Мероприятие 2 17 Ремонт 
кровли мембранным 
покрытием муниципальных 
общеобразовательных

2020 2026 образованию

Воет. HS НИХ расходы 1» счет 18 164 914.41 0.00 0.00 500 000.00

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджет а

18 164 914.41 0.00 0.00 500 000.00

2.1 (вступлений целевого 
характера из облает ного 
бюджет а

0.00 0.00 0.00 0.00

17

Сонсршещенствование  

одаренными дшьми и

«
Комитет по

Всего, из них расходы та счет: 5 693 518.53 406 625.40 1 006 573.80 961 319.33

нецелевого характера из 
му н и ци пального бюдже та

5 693 518.53 406 625.40 1 006 57.3.80 961 319.33

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0.00 0.00 - 0.00

18

Мероприятие 3.1
11оощрение одаренных и

Выплата районной

2020 2026 Комитет по

Всего, из них расходы за счет: 545 980.00 86 980.00 70 000.00 70 000.00

нецелевого характера из 545 980.00 86 980.00 70 000.00 70 000.00



855 000.00 0.00 0.00 0.00

специальную оценку труда

% * 100 100 100 100 100 100 100

0.00 0.00 0.00 0.00

18 147 276.00 18 147 276.00 IS 147 276,00 0.00
Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 

педагогическими 
работникам 
муниципальных 
образовательных
opiанизаций. реализующих 
образовательные

• 100 100 100 100 100 0 0
0.00 0.00 0.00 0.00

18 147 276.00 18 147 276.00 18 147 276.00 0.00

187 264.00 187 264.00 187 264.00 0.00
Доля обучающихся в 
группах кратковременного 
пребывания, получающих

100 100 100 100 100 100 100
187 264.00 187 264.00 187 264,00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

2 917 630.00 2 381 660.00 2 381 660.00 0.00
Доля обучающихся детей с 
ОВЗ и(или) 
инвалидностью, 
получающих питание

% » 100 100 100 100 100 100 100
2 917 630,00 2 381 660.00 2 381 660.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

606 880.00 597 220.00 597 220.00 0.00
Доля обучающихся детей, 
находящихся на 
ежедневном подвозе к 
месту обучения, 
получающих питание

% » 100 100 100 100 100 100 100
606 880.00 597 220.00 597 220.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

862 448.00 862 448.00 862 448.00 0.00
Доля водителей 
автомобилей, получающих 
надбавку

• 100 100 100 100 100 100
862 448.00 862 448.00 862 448.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
Доля муниципальных 
образовательных 
организаций, получивших 
положительное 
заключение о проверке 
достоверности 
определения сметной

100 100 0 0 0

0.00 0.00 0.00 0.00

0,00 0.00 0.00 0.00

стоимости строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта

8 364 914.41 3 100 000.00 3 100 000.00 3 100 000.00
Кровли муниципальных 
общеобразовательных

муниципального района 
подлежащие ремонту

- « «

МБОУ
Старокара

СОШ

МБОУ
Красноярск 

ая СОШ

МБОУ
Уленкульск 

ая СОШ

МБОУ
11очекуев

СОШ

МБОУ 
Новологин 

опекая 
СОШ

8 364 914.41 3 100 000.00 3 100 000.00 3 100 000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1 070 000.00 1 070 000.00 1 070 000.00 109 000.00

« • - « « ■ «
I 070 000,00 1 070 000.00 1 070 000.00 109 000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

70 000.00 70 000.00 70 000.00 109 000.00
Количество обучающихся

стипендию

Человек 70 70 70 70 70 70 70
70 000.00 70 000.00 70 000.00 109 000.00



2 Поступлений целевого 
характера из областного 0.00 0.00 0.00 0.00

19

Мероприятие 3.2. 
Организация и проведение 
районных, региональных, 
всероссийских мероприятий

творческой, физкульгурно - 
спортивной 
направленности с 
обучающимися

2020 2026
.4,

Всего, из них расходы за счет 5 147 538.53 319 645.40 936 573.80 891 319.33

доходов, пост уплений 
нецелевого характера

5 147 538.53 319 645.40 936 573.80 891 319.33

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

23

Основное мероприятие 5. 
< Зрганизация летнего 
отдыха и оздоровления

Ьолыиереченского 
муниципального района 
Омской области

> обраюванию

Всего, из них расходы за счет 4 319 000.25 0.00 1 674 333.33 2 454 666.92

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципальною бюджета

231 35425 0.00 16 743.33 24 610.92

2. Поступлений целевою 
характера из облает нот е 
бюджета

4 087 646.00 0.00 1 657 590.00 2 430 056.00

Мероприятие 5. 1 
Организация и 
осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в 
каникулярное время

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы та счет 4 319 000.25 0.00 1 674 333.33 2 454 666.92

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

231 354.25 0.00 16 743.33 24 610.92

2. Поступлений целевою 
характера из областною 
бюджета

4 087 646.00 0.00 1 657 590.00 2 430056.00

25

Основное мероприятие 6. 
Материально-техническое и

обеспечение деятельности 
Комитета по 
образованиюБольшереченск

района Омской облаксти и 
МКУ "Центр финансово - 
экономическогои

« -
X—

Всего, из них расходы та счет 383 166 061.09 61 132 605.73 66 319 682.33

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

229 521 175.09 32 277 184.65 36 914 241.89 40 547 215.55

2 Поступлений целевою 
характера из областного 153 644 886.00 28 855 421.08 29 405 440.44 32 014 484.48

26

Мероприятие 6.1
Исполнение функций

самоуправления
Большереченского района

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет 28 199 319.41 3 923 161.45 3 953 059.11 3 686 256.85

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характ ера из 
муниципального бюджет а

28 199 319.41 3 923 161.45 3 686 256.85

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

27

Мероприятие 6.2. 
Осуществление функций
I (ентра финансово - 

хозяйственного 
обеспечения учреждений в 
сфере образования

2020 2026
обраюванию

Всего, из них расходы та счет 122 527 940.91 16 943 215.31 20 992 644.49 23 905 873.46

1 11алоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из

122 527 940.91 16 943 215.31 23 905 873.46

2 Поступлений целевого 
характера из областного 0.00 0.00 0.00 0.00

28

Мероприятие 6.3.
Обеспечение организации 

образования детей в 

организациях 

образования.
осуществления финансово

2020 2026
Комитет по 
обраюванию

Всего, из них расходы за счет 229 913 415.35 39 799 012.00 40 939 178.00 44 491 202.00

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера

77 253 980.35 II 207 402.00 12 880 203.00

2 11осгуплений целевого 
характера из областного 
бюджета

152 659 435.00 28 591 610.00 31 610999.00

29

Мероприятие 6 4 
Организация проведения 
общественных работ

2020 2026 Xxz

Всего, из них расходы за счет 1615 594.33 294 724.03 345 988.06 374 882.24

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

860 964.42 75 435.89 110 646.29 74 882.24

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

754 629.91 219 288.14 300 0003X1

Мероприятие 6 5 
Специальная оценка груда Всего, из них расходы га счет 623 970.00 123 970.00 0.00 0.00



0.00 0.00 0.00 0.00

1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 0.00

- - - -
1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 50 000.00 50 000.00 90 000,00

« » « « « » «
0.00 50 000.00 50 000.00 90 000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

Количество детей Омской 
области в возрасте от 6 до 
18 лег. проживающих на 
территории

0.00 50 000.00 50 000.00 90 000.00

соответствующего 
муниципального 
образования Омской 
области, направленных в 
организации отдыха детей 
и их оздоровления за счет 
средств областного 
бюджета в форме субсидий

Человек 966 930 Л х

0.00 50 000.00 50 000.00 90 000.00

области в возрасте от 6 до 
18 лет. направленных на 
отдых в каникулярное 
время в организации 
отдыха детей и их 
оздоровления, за счет 
средств областного 
битлжега в iln.inuc. гхГкщ дни

% X 0 0,35 0,33 X « X »

0.00 0.00 0.00 0,00

75 711961.00 59 676 350.00 27 991 640.00 19 772 122.00

« - « • « ■ • «
44 027 191.00 27 991 580.00 27 991 640.00 19 772 122.00

3 1 684 770.00 31 684 770.00 0.00 0.00

3 826 670.00 4 396 670.00 4 396 670.00 4 016 832.00

Количество 
обслуживаем ых 
образовательных 
организаций

Единиц ■ 15 15 15 15 15 15 15
3 826 670.00 4 396 670.00 4 396 670.00 4 016 832.00

0.00 0.00 0.00 0.00

25 619 443.65 9 855 707.00 9 855 767.00 15 355 290.00
Количество 
обслуживаемых 
образовательных 
организаций

Единиц • 15 15 15 15 15 15 15
25 619 443.65 9 855 707.00 9 855 767.00 15 355 290.00

0.00 0.00 0.00 0.00

45 838 847.35 45 264 973.00 13 580 203.00 0.00

•- - ■ * - -
14 154 077.35 13 580 203.00 13 580 203.00 0.00

31 684 770.00 31 684 770.00 0.00 0.00

150 000.00 150 000.00 150 000.00 150 000.00
Доля работников на 
общественных работах

100 100 100 100 100 100
150 000.00 150 000.00 150 000.00 150 000.00

0.00 0.00 0.00

250 000.00 0.00 0.00 250 000.00
Доля образовательных 
организаций, прошедших



50

муниципальных 
организаций.

2020 2026 Комитет по
нецелевого характера из 
областного бюджета

623 970.00 123 970.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0.00 0.00

30 1

Мероприятие 6.6. Выплата 
муниципальной стипендии 
студентам, обучающимся в 
Федеральных
Госу дарственных 
бюджетных 
образовательных 
учреждениях высшего 
профессионального 
образования города Омска

2020 2026
образованию

Всего, из них расходы та счет: 55 000.00 4 000.00

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

55 000.00 4 000.00

2 Поступлений целевого 
характера из областного 0.00 0.00

30.2

Мероприятие 6 7 
Поощрение муниципальной 
управленческой команды

достижение Омской 
областью значений 
(уровней) показателей для 
оценки эффективности 
деятельности.
установленных

2020 2026 Комитет по 
образованию

Вее,----------- - 230 821.09 44 522.94

1 Налоговых и неналоговых 

нецелевого характера из 
муниципального бюджета

0.00 0.00

2 Поступлений целевого 
характера из областного 230 821.09 44 522.94

38

Основное мероприятие 9.
Обеспечение безопасности

Вольтере ченском 
муниципальном районе 
Омской области «

Комитет но 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 474 710.00 0.00

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

474 710.00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00

39

Мероприятие 9 1 
Обеспечение учас i ия детей 
во всероссийских, 
областных и 
муниципальных массовых 
мероприятиях)по 
профилактике безопасности 
дорожного движения

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет 474 710.00 0.00

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

474 710.00 0.00

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00

40

основное мероприят ие 
10: защита прав и интересов 
несовершеннолетних, в том 
числе детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, своевременное 

проживающего в семье и 
находящегося в ситуации, 
угрожающей его жизни и

«
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 139 068 954.70 19 293 590.00

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0.00 0.00

2 Поступлений целевого 
характ ера из областного 
бюджета

139 068 954.70 19 293 590.00

41

Мероприятие 10 1 
11редоставление мер 
социальной поддержки

детей-сирот и детей, 
оставшихся бет попечения

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 49 596 147.79 6 608 540.00

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из

0.00 0.00

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

49 596 147.79 6 608 540.00

42

Мероприятие 10.2 

вознаграждения опекунам
2020 2026 Комитет по 

образованию

Всего, из них расходы та счет 33 132451.34 5 097 922.00

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0.00 0.00

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

33 132 451.34 5 097 922.00

43

Мероприятие 10.3 
Предоставление приемным 
родителям (родителю), 
приемным семьям мер 
социальной поддержки

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет 46 172 512.57 6 253 413.00

1 Налоговых и неналоговых

нецелевого характера из 
област ного бюджета

0.00 0.00

2 Поступлений целевого 
харак! ера из областного 
бюджета

46 172 512.57 6 253 413.00

44

Мероприятие 10 4

2020 2026
образованию

Всего, из них расходы за счет 10 167 843.00 1 333 715.00

нецелевот о характера из 0.00 0.00



0.00 0.00 250 000.00 0.00 0.00 250 000.00

специальную опенку груда

« 100 100 100 100 100 100 100

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 000.00 0.00 27 000.00 9 000.00 9 000.00 0.00
Количество человек, 
получивших целевое

Человек « ■ 1 1 1 1
0.00 27 000.00 9 000.00 9 000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

82 812.67 103 485.48 0.00 0.00 0.00 0.00

« » « • « » •
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

82 812.67 103 485.48 0.00 0.00 0.00 0.00

42 000.00 61 710.00 100 000.00 100 000.00 100 000.00 71 000.00

« • • « « « «
42 000.00 61 710.00 100 000.00 100 000.00 100 000.00 71 000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42 000.00 61 710,00 100 000.00 100 000.00 100 000.00 71 000.00

« « « • - » « - «
42 000.00 61 710.00 100 000.00 100 000.00 100 000.00 71 000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17 490 385.00 17 705 602.70 20 991 929.00 20 991 929.00 20 991 929.00 21603 590.00

■ * ■ - - - ■
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17 490 385.00 17 705 602.70 20 991 929.00 20 991 929.00 20 991 929.00 21 603 590,00

5 746 992.00 6 186 055.79 7 865 340.00 7 865 340,00 7 865 340.00 7 458 540,00

« • » ■ « • « « «
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 746 992.00 6 186 055.79 7 865 340.00 7 865 340.00 7 865 340.00 7 458 540.00

4 584 398.00 4 177 925.34 4 44 1 428.00 4 44 1 428.00 4 44 1 428.00 5 947 922.00

Количество приемных 
семей, воспитывающих 
ребенка, оставшегося без 
попечения родителей

Единиц - 13 12 11 10 10 12 12
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 584 398.00 4 177 925.34 4 441 428.00 4 441 428.00 4 441 428.00 5 947 922.00

5 710 396.00 5 803 919.57 7 180 457.00 7 180 457.00 7 180 457.00 6 863 413.00

Количество дегей. 
находящихся в приемных Человек 70 70 59 57 57 70 70

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 710 396.00 5 803 919.57 7 180 457.00 7 180 457.00 7 180 457.00 6 863 413.00

1 448 599.00 1 537 702.00 1 504 704.00 1 504 704.00 1 504 704.00 1 333 715.00

Доля детей, устраиваемых 
на воспитание в семьи, в 
общей численности детей, 

полителей

% 72 72 100 НЮ 100 100 100
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



совершеннолетними

жтджета
10 167 843.00 | 448 599.00 1 537 702.00

463

Основное мероприятие 12. 
тесплатное горячее 
1итаниеобучаютцихся- 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
трганизациях. в рамках 
государственной 
программы

Зсего. из них расходы за счет 86 094 996.60 4 714 030.00 10 943 349,95 14 804 092.63

образованию нецелевого характера из 
муниципального бюджета

4 345 813.63 235 701.50 547 167.50 740 204.63

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

81 749 182.97 4 478 328.50 10 396 182.45 14 063 888.00

Иероприятие 12.1.
Организация бесплатного 
горячего питания

начальное общее

организациях, в рамках 
осударственной

2020 2026

Комитет по 
образованию 
администрации 
Большереченского 
муниципального 
района

Всего, из них расходы за счет: 86 094 996.60 4 714 030.00 10 943 349.95 14 804 092.63

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

4 345 813.63 235 701.50 547 167.50 740 204.63

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

81 749 182.97 4 478 328.50 10 396 182.45 14 063 888.00

Основное мероприятие ls- 
11релос давление 
дополнительных мер 
социальной поддержки

Всего, из них расходы за счет: 488 727.28 0.00 0.00 488 727.28

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поегх'плений

46.9 постоянно проживающих 
на территории Омской 
области, призванных

комиссариатами

КоМИГСГ ИО 
образованию нецелевого характера из 

муниципального бюджета

------------- -4X87:28------- ода

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

483 840.00 0.00 0.00 483 840.00

46.10

Мероприятие
15 1 Предоставление

социальной поддержки 
членам семей граждан, 
постоянно проживающих на 
территории Омской 
области, призванных 
военными комиссариатами 
муниципальных

2020 2026 образованию

Всего, из них расходы за счет: 488 727.28 0.00 0.00 488 72728

1 Налоговых и неналоговых

нецелевого характера из
4 887.28 0,00 0,00 4 887,28

2. Поступлений целевого 
характера из областного 483 840.00 0,00 0.00 483 840.00

46.11

Основное мероприятие 16. 
"Обеспечение 
деятельност и советников 
директора но воспитанию 
и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 

общеобразовательных 
организациях"

»■ «
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет 1 231 328.40 0,00 0,00 1 231 328.40

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

12 313.28 0.00 0.00 12 31328

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 219015.12 0.00 0.00 1 2)9015.12

46 12

Мероприятие
16 1 "Обеспечение 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественным и 
объединениями в 
муниципальных

организациях"

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 1 231 328.40 0.00 0,00 1 231 328.40

1 11алоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

12 31328 0.00 0,00 12 313,28

2 Поступлений целевого 
характера из областного 1 219015.12 0.00 0.00 1 219015.12

46.13

Основное мероприятие 17. 
"Проведение 
мероприятий по 
обеспечению

директора по воспи танию 
и взаимодействию с 

муниципальных

Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 11 580 652.52 0.00 0,00 0.00

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

115 806,53 0.00 0.00 0.00

характера из областного 
бюджета

11 464 845.99 0.00 0.00 0.00

46 14

Мероприятие
17 1 "Проведение 
мероприятий по 
обеспечению деятельности 
совет ников директора по

общественными 
объединениями в 
муниципальных

2020 2026
образованию

Всего, из них расходы за счет: 11 580 652.52 0.00 0,00 0.00

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

115 806.53 0.00 0.00 0.00

2 Поступлений целевого 
характ ера из областного 
бюджета

11 464 845,99 0.00 0.00 0.00

47 Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы

Всего, из них расходы за счет: 3 517 879 824.80 460 962 287.92 499 669 458.22 563 414 887.82

1 Налоговых и неналоговых 

нецелевого характера из 
муниципального бюджета

885 110 314,63 112 384 210.61 117 820 299.04 128 547 301.15

2 Поступлений целевого 
характера из областного 2 632 769 510,17 348 578 077.31 381 849 159.18 434 867 586.67

Всего, из них расходы за счет 4 41 1 464 385.44 561 094 551.64 602 098 734.96 682 465 844 24



! 504 704.00 1 504 704.00 1 504 704.00 1 333 715.00

17 493 840.00 19480 480.00 18 659 204.02 0.00

874 692.00 974 024.00 974 024.00 0.00
« * - « « *

16 619 148.00 18 506 456.00 17 685 180.02 0.00

17 493 840.00 19 480 480.00 18 659 204.02 0.00
Доля обучающихся, 
получающих начальное

874 692.00 974 024.00 974 024.00 0.00

общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
получающих бесплатное

Еглиница « 100 100 100 100 100 0 0

16 619 148.00 18 506 456.00 17 685 180.02 0.00

горячее питание, к общему 
количеству обучающихся, 
получающих начальное

0.00 0.00 0.00 0.00

------- ода------- ------- ода---------- ------- ода------- ------- ода-------
х Х х х х х х х х х

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
доля ооучаюшихся в 

муниципальных 
образовательных 
организациях, являющихся 
членами семей граждан, 
постоянно проживающих 
на территории Омской

0.00 0.00 0.00 0.00
- 100 100 0 0 0

0.00 0.00 0.00 0,00
военными комиссариатами 
муниципальных

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
« « » « » - « -

0.00 0.00 0,00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 "Количество введенных

0.00 0.00 0.00 0.00

директора по воспитанию 
и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в

Единица 7 7 - -

0.00 0.00 0.00 0.00
общеобразовательных 
организациях"

3 897 157.46 3 841 747.53 3 841 747.53 0.00

38 971.57 38 417.48 38 417.48 0.»
« - « -

3 858 185.89 3 803 330.05 3 803 330.05 0.00

3 897 157.46 3 841 747.53 3 841 747.53 0.00 "В муниципальных 
общеобразовательных

38 971.57 38 417.48 38 417.48 0.00

организациях проведены
мероприятия но 

советников директора по « « « и 14 ,4 14

3 858 185,89 3 803 330.05 3 803 330.05 0.00

взаимодействию с 
детскими общест венными 
объединениями"

565 254 716.43 523 402 026.29 509 815 275.33 395 361 172.79

165 628 301.54 122 263 549.24 14 1 202 84426 97 263 808.79
■ -

399 626 4 14.89 401 138 477.05 368 612 431.07 298 097 364.00

686 168 546.79 676 446 32129 659 319 744,53 543 870 641.99



Всего ио муниципальной программе "Развитие социально-культурной 
сферы Большереченского муниципального района Омской области”

I. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера ич 
областного бюджета

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

I 654 676 914.76

2 756 787 470.68

186 182 040.65

374 912 510.99

192 411 461.58 207 242 074.65

409 687 273.38 475 223 769.59

258 207 902.19

427 960 644.60

274 922 844.24

401 523 477.05

290 322 31.3.46 245 388 277.99

368 997 431.07 298 482 364.00


